CÂMARA DOS DEPUTADOS

                       Gabinete do Deputado Federal JORGINHO MELLO

___________________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 329 – CEP 70160-900 – Brasília – DF
Fones: (61) 3215-5329 – Fax: (61) 3215-2329

e-mail: dep.jorginhomello@camara.gov.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA nº           , de 2018

           (Dep. Jorginho Mello e Líderes)

Requer, nos termos do Art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência

urgentíssima para apreciação do Projeto de Lei

Complementar nº 420 de 2014.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência urgentíssima para apreciação do

Projeto de Lei Complementar nº 420 de 2014 de autoria do Deputado Pedro

Eugênio, que visa alterar a alterar a Lei Complementar nº 123 de 14 de

dezembro de 2006, de forma garantir o crédito correspondente da substituição

tributária que grave o Microempreendedor Individual - MEI ou o contribuinte

optante do Simples Nacional.

Brasília,        de                    de 2018.

JORGINHO MELLO

Deputado Federal - PR/SC

Presidente da Frente Parlamentar Mista

Em Defesa das Micro e Pequenas Empresas